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jsme mírnou zimu v únoru v břez-n- u

krásné juro v dubnu zimu tt

v květnu nám pomrzly stromy
Panovalo i velké sucho takže kaž

dý obával se toho nejhoršího Dito

jčkné skoro celý duben (Jo píSu

tyto řádky prsí jen ho leje takže

rnnfi teče voda i do drňáku Dá-

vám za pravdu miohým dopisova-

telům že to bečlaření za mnoho ne

WAIIOO Nels 27 kvřtnn -í-

třnA redakce I Teď jame vchc-lejA- í!

Minulý týden nAS vrchní

JioMpodiř dal Mini píkiou vlíiží-řk- u

Vwiúeti jfňlř upraví a í

ky stáj' kterou má velmi pěkné
zařízenou a moje maličkost náhle

oe'tla se v páné fíapkovC domové

Piiu Čapka mne představil své

manželce kteráž velmi přátelsky
ume uvítala V krátkém časó při-

pravila oběd na klerém Jsme si

znaimviítč pochutnali Po obědě

odebrali jsme se k p Ondráškovi
i 1

-
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neb mim jiz v urau pranio rn
jeho veselé řeči nám čas rychle

Ve veselé společnosti jsme
ěiislo zvedali brady vzhůru a skle-

nice prázdnili Slavný čtenář a

zábavný krajan dobře ví že když

'je člověk mezí dobrými spolubrit- -
i i f„ ! „i I

iry H mnynii ninjiiny j? mu

lína tak krátká jako v zármutku

minuta Kdvž se nříblížíí večer

řekl p Cipka abychom šli k veče- -

I' 1 1 ! ! tiu liyl lilII meryiiij nu vin jnnu m 'ic
přijal Pan Ojidrášek na odchodu

mne žádal abych po večeří zase

přišel že si hodíme dardu Paní

Čapková připravila nám dobrou a

chulion večeří a my pochutnavše
si na ní šli jsme zase k bratru

Ondráškovi Když jsem přišli dr-Ž- el

jíž oněch :I2 pomocníků v ru

kou Pravil že se nas um dočkali

nemůže ííekl jsem mu že zrov-

na tak jako očekává můj příchod
tak zase nedočkavé bude očekáva

li můj odchod I"Uoiříií jílítč)
J F Kolář

50000 ™

22 května však přišel nám dcšt v

kterém všechno jaksi okřálo tak

že můžeme očekávali to nejlepší
Vše jest krásuě zelené vsi! bujné

l

rosic takže máme nejlepší naděje"

na iiěknou úrodu Srdečný po

zdrav všem přálelům a čtenářům

tohoto listu Vác Voscjpka

VKUDHUUH Neb — íjtčná
Dovolte laskavé abych

mohl podali zprávu o mé (íesté a
I

zároveň abych mohl vzdáli svůj

vřelý dík svým krajiuiňm a členům

("'BJcdnoly za různé služby jež
mně během télo česly prokázali
Sedli jsmo se svým přítelem v

Verdíin-i- s na vlak dne 25 dubna

odpoledne Měli jsme na starostí

hřebce kterého od nás koupil Kda

Novák s p Hlaváčem z Prainard
Neb Po Kremont dorazili jsme o

1 hod v nocí Zde jsme Vsak

vlak klerý Jsme" dostílinontí měli

zmeškali a tak iifzbylu nám uieelio

jiného než čekali Poničili jxnnj

kouč slož!t a nakrmit a télo naši

žádosti bvlo oiihotné vyhověno

Sami pak také zašli jsme se trochu

posilnil Atfeiit se nňs po té ptal
co míníme učinit eliecme-l- i čekali

na vlak Odpověděl jsem mu že na

vlak čekali nemíníme že koné po-

vedeme do Morse MlnťlV On

praví nám že most přes řeku j

zlámauý Odvětil jsem že pove-

deni koně na North Pcnd a odtud

dále na místo určené Ale jaké

bylo naše překvapení když jsme
s koněm do ni JI i do North Mond

když nám sdělili Že zrovna den

před tím se most pod jedním po-

vozem zbořil při čemž i dítko jed-t- o

přišlo o život dítko ono

bylo nevím ale vím jen že če-

ským rodičům nenáleželo Dali

jsme hřebce do stáje kollea zů-

stal při něm a já pěkně po suchu

šlapal jsem do Morse lllulTs

Když došel jsem svého cíle ptal

jsem se nejprve po p Čapkovi

Nejvíce hovoru ovšem bylo u spo-

lubratra Ondráška neb tam bylo
mnoho krajanů a spolubratrů
kteří rádi vespolek se baví a pří
té příležitostí nějakou tu sklenku

vyprázdní K tomu já se ovšem

hodím výteěnč Ptám se tedy p

Oidráška na pana flapka a pan
Ondrášek muo ochotné k němu

zavedl Společné námi odebrali

se ješté tří spolubratři a cesta nám

pří tom pěkně ubíhala Jeden z

nich byl cestářem a měl na voze

troubu Prohlédli jsme si p Čap

r?

TAJNÉ NEMOCE MÚZU

Dr Geo F Simánek
ícskf lékař a ranhojič

v LMo 1202 Jižní 13 ul Omnii

ťlřiolnt Jiodínyi 01 i do 4síJ0 olij ol
0:30 do 7:30 vcžor — Tel 37C9

Rci Tel Douglai 1064

Dr C Itosowater
ČESKÝ LÉEAfi

Úřadovna: 'Bcc Bolldlflř"

Úřiolní liodinyi Od 11—12 dopj od

2—5 od B:3Q~6 odp — V nodóll

od 10 do 12 dojmi

Tol v úřiidovníloi — ToL ▼ bytu 1217

Jlydlli Číslo 2417 Jonei ul
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DR JOS LISTER & CO

stojí Zasmál jsem se onehdy

když jistý bečlák psul o tom jak
vaří knedlíky Psal že uvaří ze

sedmí knedlíků jedeil ('o pak
to juií uvaří z jednoho sedm it

to se však u každého bečlákit má

dibíc jich a kočka Co so nepoda
ří na tom st aspoň pochutná pes a

kočka — Dále musím vám ozná

mit fai budeme rnítí konečné V )né- -

sté našem salon který řízen bude

p Henry 1'cltzem Přejeme mu

mnoho zdaru — Pozemky stoupa-

jí zdo Mále v cené Kolem Alll-nne- e

prodávají se od 10 do l' dol
larů akr kolem JleminKford od 0

do VI dollarů akr Na zdar!

Josef J Dii hoří

VAÍďAltAISí) Neb - CtČná

redakce! Přijmčte též ičclito ílé- -

kolik řádek do milého Pokroku

Chci též sdčlili čtenářům nČ(o

našeho okolí IJydiíme zde jíž tři

roky ale za tu dobu velmi málo
četli jsme o zdejším okolí v naSieli

novinách Je lil usazeno mnoho

krajanů a tu by jlebylo na škodu

kdyby občas některý z lich do Po

kroku nčeo napsal Jenom pan
Kastl od Wcsloii časem se ozvi'

ale jak si- - zdá nyní laké ochabilji'
Pan Macek neb Vaniček dokud

bydlel V Touhy obveseloval svými
humoristickými dopisy čtenáře

ale nyní žádný z nich se oni ne-

ozve jakoby je všechny voda umet

la do Míssourl Česká osadil zde

'itčšeně vzrůstá Naše městečko

Valparaíso je nž dosti slušné mé

klečko a jsou zde četné obchody
Leží na dráze lí P a má na všech-'i- y

strany dobré spojení V okolí

ídejším usazují se hodné Cesi ne- -

lioť farmy jsou zde ještě poměrné
lacino k dostání a jsou zrovna tak
dobré ne-l- i lepší než kdekoliv

j'nde Kovněž jsmi! zde blízko vel-kýc-
h

trhů Nu vždyť jsme v

Saundors Co Mnozí stehují se dá

e na západ domnívajíce se že

tam je lépe lí nás však možno

dostali farmy za lakovou cenu ž"

by nemenší bylo riutio dáti m
farmu v pískových horách V oko

lí Weston a vůbec všude kde jsou

krajiny hojně Cechy osazené far

rny vstoupají v ceue V okolí

Wahoo prodávají se farmy za 120

dollarů akr kdežto zde u nás od

0 do 70 dollarů akr Podnebí je
ady zdravé Prolezl jsem mí vše

hny možné i nemožné kouty A

iieriky ale mohu říct žc nenalezl

jsem krajiny zdravější nad tuto
Vím dobře že ("'echové každému

lodnebí tak snadno neiivyknou
ile zde cílíme všichni jako ve

vlasti Kovněž úrodii jest zde vel

mi pěkná Daří se zde všechno

Kukuřice 'bylo loňského roku zde

průměrné
" bušlň po nkru a měla

'de slušnou cenu Ovoce se tu ta- -

'(' dosti dobře vede takže každý
ná dosti pro svoji potřebu Mluvil

jsem h utuoha lidmi z nichž mnozí

bydlí zde již po 'ló roků a všichni

dosvědčují Že uikdV tU o ovoco

'HMize nebyla Jak je vidět z mé-

ho dopisu je farmaření moji nej-vět-

zálibou heč všeehlio mí

viíj kúuee a také i moje ftirmaře-ní- !

Sestarali jsine a děli naše za

počaly pracovat i každé pro sebe

Isme tudíž opuštění a není nám

nožiio déle pracovali a řiditi naši

farmu Mám Indi svoji fiirmii na

prodej jak mfle se čtenář dočíMi

nu jiném inislě tohoto listu Který

'uajan přál by M farmu tuto za-

koupili ne-h- ť mně to laskavé o

námi a já mu ochotné sdělím dnli
(MidroknoMi lest to D' akrů tři
mile od ničMa Valparaiso Ieč
také chci řininiti několika ulovy

i tom poěani Jako na nytohfch

jiných místech tk i my ije měli

ohImOjí by i lny Viwlojí poronfoii

Jak w! dovídám v Kiihkanu limy

jiňeiiicí mnoho uSkodil V nafarn

okolí nic podobnho poHiid jkíví-ilí-

J'i'iií"i ovhhii jí? nisliíd-Jífi- n

vclkho ntinlyii klesaly a nč-ktť-
ní

bo!y už utrpřhi Nyní c

h!ií vh! pčkní urJťiiíiío a dlli
Jíůh dobří' a příznivé poftiHÍ bndo

mít rolník m živobytí doulí a í

jih bli&lílio nřífo Jcátó zbude --~
Tuk 6 byl zde iiávfttflvou Dr fuwf
1V51AI jiiiinžflkoii a prvorozenou
dccriiřikoii u hvčIio p JoMffu I'e- -

SlAlii Mhiílý pn IVSI11 jft
krtvm a prakiíi IMiiíkIíOh provo-

zuji' winioHlatnč I)r IVSIÁ1 rnfižo

' dodřlnt v budoucnost dobrého

iJKpiVhil Jehož tnu od fďdetí přeji!-i-

4il'ovi'ň zdt! dill pokřlíti při
nliiAbAch IloŽídi du' l'8 kvítím
litífm piihciii Wiítiíi p Frant
Novákem uvoii dccruKku na Jméno
Víulrt Kleononi (Iniluliljcnie! Nit

dneSck do rúna byl bílý mritz No£

inuntíni již ukonéit aby mi zbylo

))'co na podndié 1'í'ejl redukci a

vÉťM řteiiuřfím vMio zdaru!
V uclf' imvt Tokorilý

MNíMIA' Neb 21 května
C'leuá redakce! Minulého roku v

měnící lÍNiopiidu iiřmeuhl mí "(UinUd

KniHí v Lincoln'' založit!

bavní Kluli" a hícc za lim Mu
lem aby Vmí v Lincoln a okolí

mohli mezí neboli péxtovati nnlc

ťhíilejíí a iipříniriřjňí zábavy h

poiifyiými proKramy 1'rvní pocAt

ky jako každé jiné byly knižné
JVedneda Klubu p 1 l' Kreyřík
vypomáhal jak nejvíce niohl jen
aby hi podnik zdařil J'o krátkém
řase přeMéhoval m Klub do véllí
míslnohli kd' ro celou zimu dva

krále mfaíciié nil ehflze pouéné

prohra rny a rfizné jiné uSlecdjtilé

zábavy k uplité spokojcnosli vň'ch

řle(un 1'oslední zábava byla dx
18 kvétna Hýla krásná a jiávšté
va dobrá JJyly prodávány "ko

Sbky" a vnbee vsc 'bylo veselé a

Krdeené IViii 1'Vuntisek a Karel
Kokesebové kteří jiám po celý
řas opatřovali výbornou hudbu

vyznamenali w výtečné' vždyť

jsou jedni z nejlepsích hudebníku
z uiésté zvlásté paji Karel Ko

keseh mladý to a fuulčjný hoch

hraje oldivuhodnř? na klavír a hle- -

dí zajisté vstřífi nkvřlé budoucno

Klí Klidí po dobu letl jest uza

vřen a teprve v měsíci říjnu zahájí
z a mí svou činnost

Houdwlf Houfek tajemník

MAKSliAND Neb — Ctčná

Jsem octběra tělem Pokro
ku už po ngioho let ale toto jo te

prve _m flj druhý dopis který do

voluji si asiat i k otiňtení Velice

rád étu dopisy krajanu naších z

různých částí Spoj Států a ucjra

déjí ováoiii z krajin které znám o

sobin" Každý týdvi hledám do

pis z ihmcIio okresu Box Huttc ale

Jiiaiyo" Zdá ne mi jakoby všichni

krajané spali a nemohli se ze hpán

ht ivii probudit V tito krajiné

je oďbčnitcji M 1'nkrokii" značná

sila a tu by pře-- e mohl jičkterý z

nich do "1'okndvu" lojwatí l'a-n- e

Kliniku Ži!to ten podniv p

S Zajícovi jsem v řídil Ale nv ní

Mále cekáni brzo li již uveřejníte
ás životopis IHÍM'1 jsem te tu-ti- ž

před éafieiii že tak učiníte den
iAte ládi vac dpiy čteme Ny

id se de farnuiří o vnechno pryč
Slíirá p !e která už lu bylu orána

po let Opětné nC ettliilu roku

obdělávají lietoMiihu r'k U se jrde

hudoč prolaniuie AlH í ti beélAH

let oh mají e íeť k práci Nťkteří

liiftjí uk Heehiio v ífini jid tfpr
ve začali Ntíeltovli bychom

ide p líbala nby nás ttoehu p

jKueil l'oča% mčli jsme tu dot i

4Q oarborn 8t UA 7
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§ k doatánt ve vSech íokých hoíittnctch

nu i ti i

0iio)ioUoioUokoUoto?"a&la04ioJaoíolioiioJoioiaoiotaoiaoíaoJaotooai

Pevná stavba

Ml 4575
elegantní vzhled

a cony nlíšl mi kdekoliv jinde
jnou hlavními vliutnoitml

vScch iniiich 1)U(í(mi

Nekupujte buggy — dřívo do

kiul jsto si noprohlt'lli přebohatý

jejich v)''Ur íi &i'n$ iujiei vch
oljMitiiý v nnřrm katalotru

vám ncjfii mnoho mrzu-

tostí ulo tnkó pcníA
Vhccky nnsť bupiry jsou pro

liAs htuvčtiy} ju to jo Mumo Oilpo-ruciij- o

Máti' li v úinVhlu koupiti lunriív

a nMuáti Jiá5 katnlci Kilóite tuuu

to 1'oUťtiio v Ani j'j jfStA wh
řdariua Nalťnete v nviu úplný
vtu r nVw luuň koiUrň vo

rft koňských ptroj util tl
Ptito na

US Mail Ordcr Housq
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Hlos lidu—Hlos prnvdy
'hu ťrtoik Tibor llitjia (ntr Nrb div h t

ni kupinfm ťuiti ťta vviVtVUSuti

'CTÉNl TAKOVÉ — 8 petieutm adílujt i

Ji? m o4 váa obVtiun buciy v úplním pořádku

ob4rll Jou v kftidem ohUdu yiomm dokoualwtl

a kriy oavtUaJtc ňplué popisu t ktloM X4bt

v4uv k4ui Ji PAtít Dva wojt aou4é il o4

tál bj4ajt lovnM tukové"
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